[image: хвалово_герб2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХВАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                           от 25 февраля 2026 года № 3

Об инициативе изменения вида населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с областным законом от 15.06.2010 № 32-оз «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, в связи с дублированием наименований и видов отдельных населенных пунктов, расположенных на территории Волховского муниципального района (наличием: четырех деревень Бор; двух деревень Остров; трех деревень Усадище), затрудняющим хозяйственную и иную деятельность, совет депутатов Хваловского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области решил:
1. Одобрить инициативу главы муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области:
- об изменении для сельского населенного пункта Бор (регистрационный номер в АГКГН – 0024742) вида «деревня» на вид «местечко»;
- об изменении для сельского населенного пункта Остров (регистрационный номер в АГКГН – 0025221) вида «деревня» на вид «село»;
- об изменении для сельского населенного пункта Усадище (регистрационный номер в АГКГН – 0032499) вида «деревня» на вид «село».
2. Обратиться в совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области:
- за поддержкой инициативы изменения вида населенного пункта Бор;
- за поддержкой инициативы изменения вида населенного пункта Остров;
- за поддержкой инициативы изменения вида населенного пункта Усадище.
3. Направить настоящее решение главе Волховского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Провинция. Северо-Запад» и размещению на официальном сайте муниципального образование Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области http://hvalovskoe.ru/news.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Хваловское сельское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области 		                                                     Е.Е. Шнейвас
image1.jpeg